
Kortlæg problemstillingen: Hvad handler konflikten om - hvad er de forskellige

synspunkter på sagen?

Paneldeltagere: Hvem er uenige, og hvorfor skal de mødes?

Ekspertoplæg: Hvem skal holde ekspertoplæg - og om hvad?

Publikum: Hvem skal inviteres som publikum – og hvorfor netop dem?

Den brobyggende samtale: Hvordan sikrer I, at mødet ikke bliver en debat, men

en konstruktiv dialog?

Moderatorens rolle: Hvem skal være moderator – og hvilke tre ting er vigtigst for

at skabe en god samtale?

Udfordringer: Hvad kan gå galt, og hvordan kan I håndtere det?

Arbejdsark: Grøn Dialog På Danmarkskortet
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Klima- og naturkrisen kalder på handling, men i stedet for at finde løsninger, opstår

der ofte konflikter blandt de uenige aktører. Hvis vi virkelig vil finde løsninger på

klima- og naturkrisen, må vi mødes, lytte og bygge bro på trods af uenigheder.

Vælg en problemstilling på danmarkskortet og planlæg et Grøn Dialogkaffe-

arrangement med hjælp fra arbejdsspørgsmålene. Lav en planche der illustrere

arrangementet. 

Arbejdsspørgsmål



Brobygning handler om at skabe forståelse og forbindelse mellem mennesker med

modsatte holdninger. Uenighed er en forudsætning for brobygning og en mulighed for

indsigt, selvom det kan være udfordrende. At være brobygger kræver åbenhed overfor

andres holdninger og levemåder uden at opgive sine egne. 

Dialogkaffe er en dialog mellem mennesker med uenigheder. Fokus er ikke at vinde

en debat, men at udforske synspunkter uden fastlåste positioner. Det kræver at lytte

uden at dømme, men stadig udtrykke sin uenighed.

Grøn Dialogkaffe er et Brobygger-arrangement hvor uenige aktører mødes til en

panelsamtale om forskellige klima- og naturdilemmaer med Özlem Cekic som

moderator. Målet er ikke at aktørerne skal blive enig, men at de skal have en

respektfuld dialog på trods af deres uenigheder. Arrangementerne indeholder også

ekspertoplæg og musikalske indslag, samt øvelser for publikummet.

Moderator er en person, der styrer og faciliterer en samtale, debat eller diskussion

for at sikre en respektfuld og konstruktiv udveksling af synspunkter. Moderatorens

rolle er at holde samtalen på sporet og sikre at alle får mulighed for at tale.

Begrebsafklaring
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Grønlands ressourcer: Udvikling eller bevarelse?
Fællessalen på Christiansborg - Torsdag den 8. maj kl. 17.00-19.00

Til Grøn Dialogkaffe d. 8. maj undersøger vi balancen mellem økonomisk udvikling

og bæredygtig ressourceforvaltning for at styrke dialogen, nuancere debatten og

modvirke polarisering i spørgsmålet om Grønland og den grønne omstilling.

Program

17.00 Velkomst med Özlem Cekic, generalsekretær i Brobyggerne

17.10 Oplæg ved Anne Merrild, professor og institutleder, Institut for Bæredygtighed

og Planlægning, AAU

17.30 Panelsamtale: Minedrift

Aaja Chemnitz, MF, Inuit Ataqatigiit

Parnuna Egede Dahl, specialkonsulent, Oceans North Kalaallit Nunaat

18.00 Dialogøvelse for publikum

18.10 Panelsamtale: Turisme

Jacob Fjalland, innovationsdirektør, WWF Verdensnaturfonden

Søren Rasmussen, ejer, Albatros Travels

Malik Hegelund Olsen, bestyrelsesforperson, Air Greenland

18.40 Musikalsk indslag med Inuanima

19.00 Tak for i aften

Eksempel på en Grøn Dialogkaffe


